Diário Oficial Eletrônico  n. 10.785 24 de março de 2022 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 022/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

Considerando o cumprimento da decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança n. 1403596-
31.2022.8.12.0000;

RESOLVE:

Tornar público a revogação da matrícula no Curso de Formação Policial, da candidata BRUNA SILVA VICENTE,
inscrição n. 684346, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA
PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO
MÉDICO LEGISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 23 de março de 2022.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial n. 10.759, de 16 de fevereiro de 2022, pági-
nas 90 e 91.

Edital n. 02/2022 - ESCOLAGOV
PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital n. 1/2021 – Escolagov/MS, de 12 de fevereiro de 2021, torna
público, para conhecimento dos interessados, a convocação do credenciado para atuar como prestador de serviço,
nas Ações a serem desenvolvidas pela Fundação Escola de Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, constante
na tabela abaixo, para tomar conhecimento das atividades programadas em sua respectiva área, bem como se
manifestar a respeito de sua disponibilidade para seu atendimento. O credenciado deverá comparecer até o dia 21
de fevereiro de 2022, no período das 8h às 11:30h ou de 13:30 às 17:00 na sede da Fundação Escola de Governo
de Mato Grosso do Sul, à Avenida Mato Grosso, nº 5.778, Bloco 2, Parque dos Poderes, munida dos documentos
pessoais. Confirmada a disponibilidade, será assinada a respectiva ordem de serviço.

O não comparecimento do credenciado, implicará na sua desistência da programação apre-
sentada.

ÁREA DE ATUAÇÃO NOME MUNICIPIO FUNÇÃO
Língua Portuguesa Soraia Aparecida Roques Pereira Campo Grande  – MS Instrutora/Palestrante

CAMPO GRANDE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

ANTONIO JOSE ANGELO MOTTI
Diretor-Presidente

Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul

Republica-se por incorreção. Publicado no Diário Oficial n. 10.759, de 16 de fevereiro de 2022, pági-
na 91.

Edital n. 03/2022 - ESCOLAGOV
PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital n. 1/2021 – Escolagov/MS, de 12 de fevereiro de 2021, torna
público, para conhecimento dos interessados, a convocação do credenciado para atuar como prestador de serviço,